Комиссия по чрезвычайным ситуациям Республики Молдова

РАСПОРЯЖЕНИЕ

№ 83 от 20 сентября 2023 года

В соответствии с пунктом b) части (1) статьи 36 Закона о публичных

финансах и бюджетно-налоговой ответственности № 181/2014 (Официальный

монитор Республики Молдова, 2014 г., № 223-230, ст. 519), пунктами 7-10

Положения об управлении чрезвычайными фондами Правительства,

утвержденного Постановлением Правительства № 862/2015 (Официальный

монитор Республики Молдова, 2015 г., №. 347-360, ст. 967), и пунктами 6-9

Положения о Комиссии по чрезвычайным ситуациям Республики Молдова,

утвержденного Постановлением Правительства № 1340/2001 (Официальный

монитор Республики Молдова, 2001 г., № 150-151, ст. 1387), с последующими

изменениями, Комиссия по чрезвычайным ситуациям Республики Молдова

РАСПОРЯЖАЕТСЯ:

1. Выделить из Интервенционного фонда Правительства финансовые

средства в размере 3 317,4 тыс. леев для ликвидации последствий

чрезвычайной ситуации природного характера – урагана (сильного ветра) от

25 июля 2023 года, а именно:

a) 2 459,2 тыс. леев - Примэрии коммуны Сэрата Галбенэ, район

Хынчешть, на капитальный ремонт крыши Учреждения раннего образования

«Albinuța»;

b) 197,7 тыс. леев - Примэрии села Темелеуць, район Флорешть, на

восстановление поврежденной крыши галереи Гимназии Темелеуць;

c) 660,5 тыс. леев - Примэрии села Чирипкэу, район Флорешть, на

восстановление поврежденной крыши столовой Гимназии Чирипкэу.

2. Органам публичной власти, указанным в пункте 1 в качестве

получателей выделенных финансовых средств, подготовить в установленном

порядке необходимые документы для финансирования указанных расходов.

3. Министерству финансов осуществлять финансирование расходов,

указанных в пункте 1 настоящего распоряжения, по мере представления

подтверждающих документов.

4. Министерству внутренних дел в соответствии с порядком подготовки

проектов нормативных актов разработать и представить проект постановления

Правительства о выделении финансовых средств.

5. Распоряжения Комиссии по чрезвычайным ситуациям Республики

Молдова обязательны и подлежат исполнению руководителями органов

центрального и местного публичного управления, экономических агентов,

публичных учреждений, а также гражданами и другими лицами,

находящимися на территории Республики Молдова.

6. Настоящее распоряжение вступает в силу с момента его издания и

публикуется на официальной веб-странице Правительства.

Премьер-министр,

Председатель Комиссии                                Дорин РЕЧАН